
РЕШЕНИЕ

        О прекращении рассмотрения  жалобы ООО «ФАВ и МОРЕ»

                                 на действия организатора торгов –
Министерство жилищно- коммунального хозяйства Республики Крым

 

 
Дата принятия решения  23.05.2017 г.                                                г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское УФАС России) по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров в составе:

Председатель Комиссии: Кудряшова Валентина Ивановна – начальник отдела
контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России; Рудакова Анна
Павловна -  главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов
власти Крымского УФАС России; Полторак Ирина Георгиевна - главный
специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти Крымского
УФАС России, рассмотрев жалобу ООО «ФАВ и МОРЕ» (вх. от 02.05.2017 №
1362/09) на действия организатора торгов – Министерство жилищно-
коммунального хозяйства Республики Крым при  организации и проведении
конкурса на право заключения  концессионного соглашения на  реализацию
инфраструктурного проекта по строительству и эксплуатации объектов,
используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых
коммунальных отходов, для обслуживания территории логистической зоны
(кластера) № 1 (извещение на сайте www.torgi.gov.ru - № 050716/12750612/01 от
05.07.2016,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:
 

Доводы, изложенные в  жалобе ООО «ФАВ и МОРЕ», ранее - 19.05.2017г. были
рассмотрены в ходе заседания Комиссии Крымского УФАС России по
рассмотрению жалобы ООО «ФАВ и МОРЕ» (вх. от 27.04.2017 № 1323/09) по
результатам, которого принято решение от 23.05.2017 № 05/4963.

На основании изложенного и в соответствии с  ч. 21 ст.  18.1 ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия Крымского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

http://www.torgi.gov.ru/


 

1.  Прекратить рассмотрение жалобы.

Снять ограничения, наложенные уведомлением о поступлении жалобы и о
приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу от 03.05.2017 №
07/4110.

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи
предписания.


